
İNTERNET ETİĞİ 

İnternet etiği, interneti bilinçli bir şekilde kullanmak için bilinmesi gereken kurallar olarak ifade 

edilebilir. İnternet etiği, gerçek hayatta iletişimde olduğunuz insanlara gösterdiğiniz saygı ve 

nezaketin aynıyla internet ortamında da gösterilmesi anlamında kullanılan bir kavramdır. 

 

           Günümüz toplumlarının gereksinimi olan insan profili artık çok değişmiş, farklılaşmıştır. 

Günümüzde bilgiye ulaşabilen, ulaştığı bilgiyi kendi yapısına uydurabilen, buna yenilerini ekleyebilen 

toplum ya da kişiler güçlü olarak kabul edilmektedir. Bu değişime ayak uydurmanın kaçınılmaz sonucu 

olarak öğretim ortamlarında bilgiye ulaşmayı, bilgiyi kullanmayı ve yaymayı sağlayacak her türlü araç 

kullanılmak zorundadır. Yeni bilgi ve iletişim teknolojilerinin gelişmesiyle birlikte bireylerin 

erişebilecekleri bilgi kaynakları da değişmiştir. Örneğin; günlük yaşantının her alanına giren ve 

milyonlarca insan tarafından kullanılan internet, iletişim ve bilgiye ulaşma aracı olarak okullarımızda 

da yerini almaya başlamıştır. Bu amaçla; Bakanlığımızda, eğitim-öğretim alanında çağdaş ülkeler 

arasında yer alabilmek amacıyla, okul/kurumlarımızın ADSL Internet bağlantısı çalışmaları başlatılmış 

ve çok büyük oranda tamamlanmıştır. 

             İnternetin günümüzde yaygın bir iletişim aracı olarak kullanılması, beraberinde dikkat edilmesi 

gereken bazı kuralları da getirmektedir. İnternet üzerinde kabul edilebilir ya da edilemez davranışları 

tanımlayan kurallar " internet etiği " olarak adlandırılır. İnternet etiği olarak adlandırılan bu kurallar, 

internet kullanılırken diğer insanların haklarına saygılı olmak için ne yapılıp ne yapılamayacağına 

ilişkindir. Kullanıcı sayısı arttıkça etik anlamda kirlenme ve olumsuzlukların artacağı düşünülürse, 

internette sorunsuz olarak iletişim kurmak için internet etik kurallarının bilinmesi ve uygulanması 

gerekmektedir. İletişim kurduğunuz ortam, ister e-posta olsun, ister haber grupları ve tartışma 

listeleri olsun, isterse sohbet olsun, uyulması gereken bazı hususlar vardır. 

İnternette dikkat edilmesi gereken kurallar: 

 Kendinize yapılmasını istemediğiniz şeyi başkalarına yapmayınız. 

 

 Gerçek hayatta kabul edilen davranış kurallarına uyunuz. 

 

 Bilgisayarı başka insanlara zarar vermek için kullanmayınız. 

 

 Bilgisayarı yalan bilgiyi yaymak için kullanmayınız. 

 

 Başka insanların bilgisayar kaynaklarını izin almadan kullanmayınız. 

 

 Bedelini ödemediğiniz yazılımı kopyalamayınız ya da kullanmayınız. 

 

 Başka insanların entelektüel bilgilerini kendinize mal etmeyiniz. 



 

 Bilgisayarı saygı duyulacak, hakkında bahsedilecek şeyler için kullanınız. 

 

 Açık kimliğinizi geçerli bir gerekçeniz olmadıkça gizlemeyiniz, her iletinizde açık kimliğinizin 

net olarak belli olduğundan emin olunuz. 

 

 İlettiklerinizin yalnızca eleştirici olmasından kaçınarak her zaman yapıcı ve ufuk açıcı olmasını 

gözetiniz. 

 

 Başkalarının kişilik haklarına ve özel yaşamına saygılı olarak kişilerle ilgili karalayıcı 

yorumlarda bulunmayınız. 


